

परियोजना का नाम— मा0 मुख्यमंत्री जी की घोषणा सं0 105/2017 के अन्तर्गत जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र डोईवाला दूधली मुख्य मार्ग से चांदमारी मिस्सरवाला लच्छीवाला पुल तक मोटर मार्ग का डबल लेन में निर्माण हेतु 3.60 है0 के एवज में मरखम ग्रान्ट सिविल जनपद देहरादून में 7.20 है0 वन भूमि का हस्तान्तरण हेतु क्षतिपूर्क वृक्षारोपण के एवं 10 वर्षों का रखरखाव का प्रावकलन।

लच्छीवाला रेंज वनीकरण क्षेत्र (मारखमग्रन्ट सिविल) वर्ष—2020—21

देहरादून वन प्रभाग।

क्र०सं०	कार्य का नाम	नपत / संख्या	मात्रा	दर	घनराशि (रु०में)
1	2	3	4	5	
प्रथम वर्ष					
1	स्थल का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	है०	1.00	153	153.00
2	क्षेत्र में लैण्डाना झाड़ी कटान व फुकान	है०	1.00	5179	5179.00
3	चक प्लाटों का सृजन (एक चैक प्लॉट 2 है० से अधिक का नहीं होगा)	है०	1.00	587	587.00
4	दीवाल बन्दी (1 है० में 150 रमी के आधार पर औसतन 100 मी० तक पत्थर दुलान) 94.2 घ०मी० अथवा सीमेंट के पोल, खम्बे एवं तारबाड़ पर व्यय	है०	1.00	36572	36572.00
5	गड़्डो का संरक्षण चूने की कीमत सहित	गड़्डे	2000	29 प्रति सैकड़ा	580.00
6	गड़्डा खुदान (30x30x45 सेमी)	गड़्डे	2000	10.70	21400.00
7	पौध उगाने पर व्यय प्रथम वर्ष 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित (अनुपातिक व्यय)	पौध	2000	11 प्रति सैकड़ा	22000.00
8	रासायनिक खाद व कीटनाशक	प्रति सैकड़ा	2000	52 प्रति सैकड़ा	10400.00
9	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य (10 है० को एक यूनिट मानते हुए)	है०	1.00	10000.00	10000.00
10	अन्य व्यय				
	निरीक्षण बटिया निर्माण कार्य।	है०	1.00	1095	1095.00
	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	है०	1.00	2700	2700.00
11	कम संख्या-4 घेरबाड़ हेतु खम्बे एवं तार कय किये जाने पर SGST 9%+CGST9%= 18%	-	-	-	6583.00
				Total	107889.00
				Or Say	107800.00
द्वितीय वर्ष					
1	गड़्डो का खद/कीटनाशक मिलाकर भरान (30x30x45 सेमी)	गड़्डे	2000	2 प्रति पैघ	4000.00
2	पौधों की लदाई-उत्तराई (10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित)	पौध	2200	91 प्रति सैकड़ा	2002.00
3	पौध दुलान 10 प्रतिशत दुलान में क्षति सहित	पौध	2200	9.53	20966.00
4	पौध रख-रखाव पर व्यय 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित	पौध	2000	1.55	3100.00
5	पौध रोपण करना मय थावला बनाई एवं रोपण क्षेत्र के अन्दर दुलान सहित	पौध	2000	3.84	7680.00
6	रोपण के पश्चात लैण्डाना झाड़ी कटान एवं फुकान	1	1.00	2592	2592.00
7	निराई-गुडाई मल्लिंग व थावलाबन्दी	-			
	प्रथम बार	प्रति पैघ	2000	3.52 प्रति पैघ	7040.00
	द्वितीय बार	प्रति पैघ	2000	1.53 प्रति पैघ	3060.00
8	देखरेख कार्य (अनुरक्षण कार्य) 09 माह हेतु (कम से कम 10 है० क्षेत्र को आधार मानकर)	9 माह	9 माह	8232.00	7408.80
9	अग्नि सुरक्षा कार्य	है०	1.00	163.00	163.00
10	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	है०	1.00	2700	2700.00
				Total	60711.80
तृतीय वर्ष					
1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु	है०	1.00	8232 प्रति माह	9878.40
	माह सितम्बर 2019 से मार्च 2020 तक				

2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (2 बार)	प्रति पौध	2000	5 प्रति पौध	10000.00
3	झाड़ी कटान	प्रति है0	1.00	715.00	715.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है0	1.00	163.00	163.00
				Total	20756.40

चतुर्थ वर्ष

1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	प्रति है0	1.00	8232 प्रति माह	9878.40
2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (1 बार)	प्रति पौध	1.00	2	4000.00
3	झाड़ी कटान	प्रति है0	1.00	715	715.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है0	1.00	163.00	163.00
				Total	14756.40

पंचम वर्ष

1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	प्रति है0	1.00	8232 प्रति माह	9878.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है0	1.00	163.00	163.00
					10041.40
1	छठवे से 10 वे वर्ष तक चौकीदार का पारिश्रमिक	प्रति है0	12 माह	8232.00	98784.00
2	अन्य आकस्मिक व्यय (सिचाई व्यवस्था आदि)			L.s	24334.00
					337184.00

कुल धनराशि क्षतिपूरक वनीकरण हेतु 3.60 है0 क्षेत्र के दुगुने अर्थात् 7.20 है0 @337184.00 =2427724.80 रु0

या-2427725.00 (चौबीस लाख सताईस हजार सात सौ पच्चीस रुपये) मात्र

Checked for Rs. 2427725

[Signature]
Draftsman
Dehradun Forest Division
Dehradun

[Signature]
प्रभागीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून

[Signature]
Ro. Lachhulal

[Signature]
प्रभागीय वनाधिकारी
कृषिकेश
देहरादून वन प्रभाग